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Derde kwartaalbericht 2013

•	 Gecorrigeerde nettowinst FY13 Q3: € 10,6 miljoen (FY12 Q3: € 12,1 miljoen)
•	 Gecorrigeerde nettowinst FY13 YTD: € 32,6 miljoen (FY12 YTD: € 40,0 miljoen)
•	 Alex Vermogensbeheer AuM FY13 Q3: € 1,8 miljard (FY12 Q3: € 0,9 miljard)
•	 Aantal Retail transacties in FY13 Q3: 1,9 miljoen (FY12 Q3: 1,6 miljoen)
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Kerncijfers voor de periode eindigend op 30 september

x € 1.000 FY13 YTD FY12 YTD  Δ 
Klantgegevens
Aantal rekeningen  796.535  639.477 25%

Beleggingsrekeningen  450.576  439.378 3%
Beleggersgirorekeningen  217.760  86.110 153%
Vermogensbeheerrekeningen  33.353  20.756 61%
Spaarrekeningen  94.846  93.233 2%

Aantal transacties  7.313.198  6.480.930 13%
Beleggingsrekeningen  6.266.751  6.084.878 3%
Beleggersgirorekeningen  1.046.447  396.052 164%

Geadministreerd vermogen  26.140.032  22.115.192 18%
Beleggingsrekeningen  16.273.279  14.328.126 14%
Beleggersgirorekeningen  7.645.729  6.434.688 19%
Vermogensbeheerrekeningen  1.825.663  878.102 108%
Spaarrekeningen  395.361  474.276 -17%

Winst & verliesrekening
Netto-rentebaten  20.148  24.928 -19%
Netto-provisiebaten  89.419  84.049 6%
Overige baten  8.010  8.973 -11%
Resultaat uit financiële instrumenten -  1 -100%
Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa  41  10 310%
Totale inkomsten uit operationele activiteiten  117.618  117.961 0%
Personeelskosten  38.054  38.059 0%
Afschrijvingen  21.513  26.427 -19%
Overige operationele lasten  38.459  27.447 40%
Totale operationele lasten  98.026  91.933 7%
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  19.592  26.028 -25%
Belastingen  (5.170)  (7.058) -27%
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures  (1.313)  (2.469) -47%
Netto-resultaat  13.109  16.501 -21%
Resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders minderheidsbelangen  2  282 -99%
Netto-resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders BinckBank  13.111  16.783 -22%
IFRS afschrijving  16.136  21.147 -24%
Fiscaal voordeel uit verschillen tussen commerciële en fiscale afschrijving  3.305  2.053 61%
Gecorrigeerd netto-resultaat  32.552  39.983 -19%

Gemiddeld aantal uitstaande aandelen gedurende de periode  70.539.447  73.163.294 

Gecorrigeerde netto-winst per aandeel  0,46  0,55 
Cost / income ratio exclusief IFRS afschrijving 70% 60%

Balans & kapitaaltoereikendheid
Balanstotaal  3.318.186  3.097.684 7%
Eigen vermogen  426.732  453.800 -6%
Totaal aanwezig vermogen (Tier I)  163.246  166.105 -2%
BIS-ratio 31,2% 30,2%
Solvabiliteitsratio 20,9% 24,0%
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Kerncijfers kwartaalvergelijking

x € 1.000 FY13 Q3 FY13 Q2 FY12 Q3  Δ Q2  Δ Q3
Klantgegevens
Aantal rekeningen  796.535  760.827  639.477 5% 25%

Beleggingsrekeningen  450.576  446.545  439.378 1% 3%
Beleggersgirorekeningen  217.760  189.556  86.110 15% 153%
Vermogensbeheerrekeningen  33.353  30.253  20.756 10% 61%
Spaarrekeningen  94.846  94.473  93.233 0% 2%

Aantal transacties  2.490.872  2.373.877  2.014.585 5% 24%
Beleggingsrekeningen  2.076.486  2.017.232  1.833.825 3% 13%
Beleggersgirorekeningen  414.386  356.645  180.760 16% 129%

Geadministreerd vermogen  26.140.032 24.075.318  22.115.192 9% 18%
Beleggingsrekeningen  16.273.279  15.372.675  14.328.126 6% 14%
Beleggersgirorekeningen  7.645.729  6.804.713  6.434.688 12% 19%
Vermogensbeheerrekeningen  1.825.663  1.524.011  878.102 20% 108%
Spaarrekeningen  395.361  373.919  474.276 6% -17%

Winst & verliesrekening
Netto-rentebaten  7.054  6.504  7.782 8% -9%
Netto-provisiebaten  31.029  28.931  26.489 7% 17%
Overige baten  2.038  2.942  2.980 -31% -32%
Resultaat uit financiële instrumenten  -  -  - 
Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa  (46)  59  (10) -178% 360%
Totale inkomsten uit operationele activiteiten  40.075  38.436  37.241 4% 8%
Personeelskosten  12.633  12.759  12.001 -1% 5%
Afschrijvingen  7.235  7.166  8.806 1% -18%
Overige operationele lasten  12.631  11.631  9.040 9% 40%
Totale operationele lasten  32.499  31.556  29.847 3% 9%
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  7.576  6.880  7.394 10% 2%
Belastingen  (1.978)  (1.835)  (1.977) 8% 0%
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen 
en joint ventures  (1.453)  1.176  (1.060) -224% 37%

Netto-resultaat  4.145  6.221  4.357 -33% -5%
Resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders minder-
heidsbelangen -  -  - 

Netto-resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders 
BinckBank  4.145  6.221  4.357 -33% -5%

IFRS afschrijving  5.379  5.379  7.049 0% -24%
Fiscaal voordeel uit verschillen tussen commerciële en 
fiscale afschrijving  1.102  1.102  684 0% 61%

Gecorrigeerde netto-resultaat  10.626  12.702  12.090 -16% -12%
Gecorrigeerde netto-winst per aandeel  0,15  0,18  0,17 
Cost / income ratio exclusief IFRS afschrijving 68% 68% 61%

Balans & kapitaaltoereikendheid
Balanstotaal  3.318.186  3.106.574 3.097.684 7% 7%
Eigen vermogen  426.732  431.692  453.800 -1% -6%
Totaal aanwezig vermogen (Tier I)  163.246  159.443  166.105 2% -2%
BIS-ratio 31,2% 31,9% 30,2%
Solvabiliteitsratio 20,9% 22,3% 24,0%
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Kerncijfers voor de periode eindigend op 30 september 
Retail en Professional Services
x € 1.000 FY13 YTD FY12 YTD Δ

Retail
Aantal rekeningen  518.825  491.071 6%
Beleggingsrekeningen  390.626  377.082 4%

Nederland *  285.869  276.415 3%
België *  55.450  57.063 -3%
Frankrijk  47.096  42.974 10%
Italië  2.211  630 251%

Vermogensbeheerrekeningen  33.353  20.756 61%
Spaarrekeningen  94.846  93.233 2%

Aantal transacties  5.644.038  5.503.526 3%
Nederland  3.989.760  3.779.222 6%
België  600.801  629.133 -5%
Frankrijk  920.180  1.088.120 -15%
Italië  133.297  7.051 1790%

Geadministreerd vermogen  11.882.422  9.385.703 27%
Beleggingsrekeningen  9.661.398  8.033.325 20%

Nederland  7.317.987  6.164.002 19%
België  1.574.685  1.351.027 17%
Frankrijk  607.520  488.001 24%
Italië  161.206  30.295 432%

Vermogensbeheerrekeningen  1.825.663  878.102 108%
Spaarrekeningen  395.361  474.276 -17%

Professional Services
Aantal rekeningen  277.710 148.406 87%
Beleggingsrekeningen  59.950  62.296 -4%
Beleggersgirorekeningen  217.760  86.110 153%

Aantal transacties  1.669.160  977.404 71%
Beleggingsrekeningen  622.713  581.352 7%
Beleggersgirorekeningen  1.046.447  396.052 164%

Geadministreerd vermogen  14.257.610  12.729.489 12%
Beleggingsrekeningen  6.611.881  6.294.801 5%
Beleggersgirorekeningen  7.645.729  6.434.688 19%

* In het tweede kwartaal van 2013 zijn 3.439 Alex Fondsbeleggen rekeningen gesloten waarbij de activa zijn overgeboekt naar Zelf Beleggen 
rekeningen van de betreffende klanten. Evenals in Nederland werden in België 6.039 BE fondsbeleggen rekeningen niet meer opgenomen in de 
rekening aantallen in het tweede kwartaal.
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Verslag van het bestuur
Bericht van de bestuursvoorzitter

Beste lezers,

De stemming op de beurzen zat er in het derde kwartaal goed in. De beursbarometers 
liepen wereldwijd op en het aantal transacties dat wij voor onze Retail klanten 
mochten afwikkelen lag met 1,9 miljoen transacties iets boven het niveau van het 
tweede kwartaal. Ook bij Professional Services zagen we de transactieaantallen 
toenemen. De netto-provisiebaten namen toe met 7% en bedroegen € 31,0 miljoen 
(FY13 Q2: € 28,9 miljoen), terwijl tegelijkertijd de netto-rentebaten ook toenamen 
doordat onze klanten in het derde kwartaal meer gebruik hebben gemaakt van 
effectenkrediet. De netto-rentebaten namen toe van € 6,5 miljoen in FY13 Q2 naar 
€ 7,1 miljoen in FY13 Q3, wat een stijging inhoudt van 8%. De gecorrigeerde 
nettowinst over het derde kwartaal bedroeg € 10,6 miljoen (€ 0,15 per aandeel).

Ons kernbedrijf Retail online brokerage zag een toename van het aantal transacties in vergelijking met het vorig 
kwartaal en met hetzelfde kwartaal vorig jaar. In België, Frankrijk en Italië was het beeld gemengd. Italië lag 
op gelijk niveau met het vorig kwartaal en fors boven vorig jaar. De klanten in dit land zijn zeer actief, maar het 
aantal  nieuwe klanten dat wij werven ligt onder onze verwachting. Frankrijk en België liggen met een beperkte 
fluctuatie op stabiele niveaus voor wat betreft de transactieaantallen.

Alex Vermogensbeheer heeft voor het vijfde kwartaal op rij een positieve ontwikkeling laten zien. Totaal kwam 
er dit kwartaal € 191 miljoen aan nieuw vermogen binnen en mochten wij in de loop van augustus de 10.000ste 
nieuwe klant van 2013 begroeten. Wij kunnen terugkijken op succesvolle zomermaanden, waarin ons besluit om 
tijdens de vakantieperiode door te gaan met onze massamediale campagne vruchten afwierp.

Professional Services heeft de vierde en tevens laatste fase van de migratie in samenwerking met SNS Bank 
succesvol afgerond. Vanaf september verlopen alle effectentransacties via het BPO-platform. Door de integratie 
van Friesland Bank in Rabobank is per medio 2014 het BPO-contract door Friesland Bank opgezegd.

Vanaf 1 januari 2014 is het niet langer toegestaan distributievergoedingen te ontvangen. De tendens dat 
kosten voor financiële producten op een zichtbare en transparante wijze met de eindklant worden afgerekend 
wordt hiermee doorgezet. Voor hypotheekprovisies was dit al enige tijd het geval, maar dit zal nu ook voor 
beleggingsdienstverlening, -advisering en –beheer gelden. Concreet betekent dit dat BinckBank haar verdienmodel 
ten aanzien van beleggingsfondsen zal veranderen en haar vergoeding rechtstreeks aan de klant in rekening 
zal brengen. Ook vergoedingen die ontvangen werden uit hoofde van distributie van hefboomproducten zoals 
sprinters en turbo’s zijn niet meer toegestaan. Het project om met eigen hefboomproducten te komen loopt naar 
wens. Het ligt in de lijn der verwachting dat BinckBank samenwerking zal zoeken met een partner om bepaalde 
operationele processen uit te besteden. De producten zullen naar verwachting in de eerste helft van 2014 worden 
gelanceerd en vanaf 2015 bijdragen aan het resultaat.

Voor onze deelnemingen was het commercieel gezien een positief derde kwartaal. TOM heeft in het derde 
kwartaal het tien miljoenste optiecontract verhandeld op haar platform en heeft hiermee in anderhalf jaar tijd 
meer dan een kwart van de totale optiemarkt in Nederland naar zich toe weten te trekken. BeFrank presteert 
uitstekend en heeft nu meer dan 15.000 deelnemers. De markt voor PremiePensioenInstellingen is zeer competitief 
en de marges zijn krap, waardoor schaal essentieel is. De Goudse PPI heeft besloten zich uit de markt terug te 
trekken en draagt haar klanten over aan BeFrank.

De Europese financiële transactietaks (FTT) die elf landen willen invoeren, komt steeds verder op losse schroeven te 
staan door een kritisch rapport van deskundigen van de EU-ministerraad. Volgens hen is de FTT ondeugdelijk en op 
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meerdere punten in strijd met het EU-verdrag en internationale rechtsbeginselen. Hoewel het juridisch advies niet-
bindend is, lijkt de financiële transactietaks hierdoor nog meer aan draagvlak te verliezen en wordt de kans steeds 
groter dat de Europese FTT in zijn huidige vorm niet zal worden ingevoerd. De Europese Commissie blijft streven 
naar een belastingheffing, dus op dit moment is het moeilijk in te schatten voor BinckBank wat de uitkomst zal 
zijn van de onderhandelingen.

Als gevolg van de aankomende verplichte kantoorroulatie voor de jaarrekeningcontrole door externe accountants 
zullen veel organisaties in de komende periode van accountant wisselen. De Raad van Commissarissen van 
BinckBank heeft daarom besloten om vroegtijdig het roulatietraject in te gaan en heeft een aantal kantoren 
uitgenodigd om een aanbieding te doen voor de audit vanaf 2014.

Ons resultaat is sterk afhankelijk van de activiteit van onze klanten op de beurs. De volatiliteit en richting van 
de beurs zijn hierbij belangrijk. Wij bevinden ons in een zeer complexe omgeving die aan veel juridische, fiscale 
en maatschappelijke verandering onderhevig is. Deze veranderingen zullen invloed hebben op de resultaten 
van BinckBank. De combinatie van incidentele kosten en structureel hoge kosten vanwege investeringen in 
Vermogensbeheer en Compliance veroorzaakt een kostenstijging voor BinckBank. Het is voor ons niet mogelijk om 
concrete toekomstverwachtingen af te geven.

Onze strategie is gericht op diversificatie van de inkomsten uit operationele activiteiten. Op dit moment zien wij 
dat onze activiteiten op het gebied van vermogensbeheer een sterke groei doormaken. 
 

Amsterdam, 17 oktober 2013

Koen Beentjes,
Bestuursvoorzitter BinckBank
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Verslag van het bestuur
Toelichting op het geconsolideerde resultaat FY13 Q3
Gecorrigeerde nettowinst
De gecorrigeerde nettowinst bedroeg over de eerste negen maanden van 2013 € 32,6 miljoen, zijnde € 0,46 per 
aandeel. Dit is 19% minder dan in dezelfde periode vorig jaar (FY12 YTD: € 40,0 miljoen).

In FY13 Q3 bedroeg de gecorrigeerde nettowinst € 10,6 miljoen, zijnde € 0,15 per aandeel. Dit is 16% lager dan in 
het tweede kwartaal van 2013 (FY13 Q2: € 12,7 miljoen).

De gecorrigeerde nettowinst is het netto resultaat toe te schrijven aan aandeelhouders BinckBank gecorrigeerd 
voor IFRS afschrijvingen en de belastingbesparing op het verschil tussen fiscale en commerciële afschrijving van 
de bij de acquisitie van Alex verworven immateriële activa en betaalde goodwill.

Netto-rentebaten
De netto-rentebaten bedroegen de afgelopen negen maanden € 20,1 miljoen. Dit is 19% minder dan in 
dezelfde periode vorig jaar (FY12 YTD: € 24,9 miljoen). Door de voortdurend lage rentestanden op de geld- 
en kapitaalmarkt liep het rendement op de beleggingsportefeuille verder terug. De afnemende rentebaten 
werden gedeeltelijk gecompenseerd doordat BinckBank de rentevergoeding op de spaarrekeningen verlaagde. 
Zo werd er in de eerste negen maanden van 2012 grotendeels nog 1,5% rentevergoeding betaald, terwijl de 
rentevergoeding in de eerste negen maanden van 2013 verder verlaagd werd van 1,00% naar 0,75%.

De netto-rentebaten bedroegen in FY13 Q3 € 7,1 miljoen. Dit is een stijging van 8% ten opzichte van FY13 Q2 
(FY13 Q2: € 6,5 miljoen). De rentebaten stegen als gevolg van een stijging van het effectenkrediet van € 323 
miljoen eind FY13 Q2 naar € 377 miljoen eind FY13 Q3. De rentelasten daalden ten opzichte van FY13 Q2 omdat 
BinckBank aan het einde van het tweede kwartaal de rentevergoeding bij de spaarrekeningen verlaagde van 
1,00% naar 0,75%. Per 1 oktober jl. is de rente verder verlaagd naar 0,65%. In het derde kwartaal van 2013 is € 167 
miljoen aan obligaties in de beleggingsportefeuille met een gemiddeld rendement van 1,56% afgelost en heeft 
BinckBank € 122 miljoen herbelegd in obligaties met een gemiddeld rendement van 0,85% (FY13 Q2: 0,54%). De 
beleggingsrendementen op de portefeuille zijn in het derde kwartaal maar marginaal gedaald en weken niet 
substantieel af van die in het tweede kwartaal. Het rendement op de beleggingsportefeuille bedroeg eind FY13 
Q3 0,86% (FY13 Q2: 0,93%). De totale omvang van de beleggingsportefeuille bedroeg in FY13 Q3 € 1,6 miljard 
(FY13 Q2: € 1,7 miljard). 
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Netto-provisiebaten
De netto-provisiebaten bedroegen in de eerste negen maanden van 2013 € 89,4 miljoen, 6% meer dan in 
dezelfde periode vorig jaar (FY12 Q3: € 84,0 miljoen). De stijging wordt voornamelijk veroorzaakt door een 
hogere beheervergoeding bij Alex Vermogensbeheer. Het beheerd vermogen steeg ten opzichte van het derde 
kwartaal 2012 met 108% van € 0,878 miljard naar € 1,825 miljard. Verder heeft BinckBank ten opzichte van 
dezelfde periode vorig jaar 13% meer transacties uitgevoerd (FY13 YTD: 7,3 miljoen, FY12 YTD: 6,5 miljoen). De 
stijging bestond voornamelijk uit beleggersgirotransacties. 

In FY13 Q3 stegen de netto-provisiebaten ten opzichte van FY13 Q2 met 7% van € 28,9 miljoen naar  
€ 31,0 miljoen. De stijging wordt voornamelijk veroorzaakt door een hogere beheervergoeding bij Alex 
Vermogensbeheer en een lichte stijging van het aantal uitgevoerde transacties. Het beheerd vermogen op de 
vermogensbeheerrekeningen steeg ten opzichte van FY13 Q2 met 20% van € 1,5 miljard naar € 1,8 miljard in 
FY13 Q3. Het aantal transacties steeg met 5% van 2,4 miljoen in FY13 Q2 naar 2,5 miljoen in FY13 Q3. Het aantal 
rekeningen steeg met 5%, met name als gevolg van het afronden van de laatste fase van de SNS migratie naar 
het BPO-platform van de business unit Professional Services. 

Overige baten
De overige baten bedroegen in de eerste negen maanden van 2013 € 8,0 miljoen. Ten opzichte van dezelfde 
periode vorig jaar is dit een daling van 11% (FY12 YTD: € 9,0 miljoen). De overige baten bestaan voornamelijk uit 
de omzet van dochteronderneming Able B.V.

Totale operationele lasten
In de eerste negen maanden van 2013 bedroegen de totale operationele lasten € 98,0 miljoen. Dit is een 
toename van 7% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar (FY12 YTD: € 91,9 miljoen). De personeelskosten 
bleven nagenoeg gelijk. De afschrijvingen daalden met 19% naar € 21,5 miljoen (FY12 YTD: € 26,4 miljoen). 
Deze daling wordt veroorzaakt door een lagere afschrijvingslast op de geïdentificeerde immateriële activa 
voortvloeiend uit de acquisitie van Alex Beleggersbank. De onderdelen “Merknaam” en “Software” werden 
in vijf jaren afgeschreven, waardoor de boekwaarde eind 2012 nihil was. De onderdelen “Toevertrouwde 
middelen” en “Klant relaties” worden lineair afgeschreven over tien jaar, wat concreet inhoudt dat er in de 
komende vijf jaren (tot en met 2017) jaarlijks nog € 21,5 miljoen op de acquisitie van Alex Beleggersbank 
afgeschreven zal worden (€ 5,4 miljoen per kwartaal). De overige operationele lasten stegen met 40% van € 27,4 
miljoen in FY12 YTD naar € 38,5 miljoen in FY13 YTD. Deze stijging werd onder andere veroorzaakt door hogere 
marketinguitgaven ter promotie van Alex Vermogensbeheer (€ 1,9 miljoen), additionele advieskosten in verband 
met projecten samenhangend met de sterk veranderende en toenemende complexiteit van wet- en regelgeving 
in de financiële sector en daarmee samenhangende additionele automatiserings- en ontwikkelkosten 
(€ 3,6 miljoen), additionele eenmalige lasten in verband met de distributie van koersinformatie aan onze klanten 
(€ 3,0 miljoen) en ten slotte werd er in de eerste negen maanden van 2012 een eenmalig omzetbelastingvoordeel 
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van € 1,6 miljoen gerealiseerd. In het derde kwartaal van 2013 bedroegen de totale operationele lasten € 32,5 
miljoen. Dit is 3% hoger dan het tweede kwartaal van 2013 (FY13 Q2: € 31,6 miljoen). De personeelskosten 
daalden licht ten opzichte van FY13 Q2 met 1%. De afschrijvingen waren met € 7,2 miljoen (FY13 Q2: € 7,2 miljoen) 
nagenoeg onveranderd. De overige operationele lasten stegen met 9% van € 11,6 miljoen in FY13 Q2 naar  € 12,7 
miljoen in FY13 Q3. 

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures:
In het tweede kwartaal van 2013 heeft Nasdaq OMX door aankoop van nieuwe door TOM Holding N.V. 
uitgegeven aandelen een belang verkregen van 25% in TOM Holding N.V. Door de uitgifte van aandelen 
verwaterde het belang van BinckBank in TOM Holding N.V. van 34,2% naar 25,7% en realiseerde BinckBank een 
eenmalige verwateringsresultaat van € 2,3 miljoen, waardoor het aandeel in het resultaat van geassocieerde 
deelnemingen en joint ventures in het tweede kwartaal € 1,2 miljoen positief bedroeg. Het negatieve derde 
kwartaalresultaat van € 1,5 miljoen bestaat uit het resultaat van BinckBank op haar aandeel in TOM en BeFrank.
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Verslag van het bestuur
Toelichting business unit Retail

x € 1.000 FY13 Q3 FY13 Q2 FY12 Q3 ΔQ2 ΔQ3

Retail
Aantal rekeningen  518.825  510.982  491.071 2% 6%
Beleggingsrekeningen  390.626  386.256  377.082 1% 4%

Nederland *  285.869  283.319  276.415 1% 3%
België *  55.450  54.668  57.063 1% -3%
Frankrijk  47.096  46.307  42.974 2% 10%
Italië  2.211  1.962 630 13% 251%

Vermogensbeheerrekeningen  33.353  30.253  20.756 10% 61%
Spaarrekeningen  94.846  94.473  93.233 0% 2%

Aantal transacties  1.859.021  1.822.458  1.646.820 2% 13%
Nederland  1.334.065  1.301.955 1.131.588 2% 18%
België  181.692  193.628 189.486 -6% -4%
Frankrijk  299.261 279.790 319.226 7% -6%
Italië  44.003 47.085  6.520 -7% 575%

Geadministreerd vermogen  11.882.422  10.738.652 9.385.703 11% 27%
Beleggingsrekeningen  9.661.398  8.840.722 8.033.325 9% 20%

Nederland  7.317.987  6.690.784 6.164.002 9% 19%
België  1.574.685  1.465.585  1.351.027 7% 17%
Frankrijk  607.520  542.736  488.001 12% 24%
Italië  161.206  141.617  30.295 14% 432%

Vermogensbeheerrekeningen  1.825.663 1.524.011  878.102 20% 108%
Spaarrekeningen  395.361  373.919  474.276 6% -17%

Winst & verliesrekening
Netto-rentebaten  6.157  5.685  6.578 8% -6%
Netto-provisiebaten  24.993  23.667  22.086 6% 13%
Netto provisiebaten (transactiegerelateerd)  18.997  17.507  16.857 9% 13%

Nederland  15.392  13.864  13.642 11% 13%
België  1.766  1.979  1.570 -11% 12%
Frankrijk  1.729  1.481  1.606 17% 8%
Italië  110 183 39 -40% 182%

Vermogensbeheer vergoedingen  3.559  2.513  1.697 42% 110%
Netto provisiebaten (overige)  2.437  3.647  3.532 -33% -31%
Overige baten  45  389  127 -88% -65%

Resultaat uit financiele instrumenten  -  -  - 

Bijzondere waardeveranderingen op financiele activa  (45)  63  (10) -171% 350%
Totale inkomsten uit operationele activiteiten  31.150  29.804  28.781 5% 8%
Personeelskosten  7.543  7.447  7.503 1% 1%
Afschrijvingen  6.668  6.661  8.396 0% -21%
Overige operationele lasten  9.877  8.539  7.712 16% 28%
Totale operationele lasten  24.088  22.647  23.611 6% 2%
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  7.062  7.157  5.170 -1% 37%

* In het tweede kwartaal van 2013 zijn 3.439 Alex Fondsbeleggen rekeningen gesloten waarbij de activa zijn overgeboekt naar Zelf Beleggen 
rekeningen van de betreffende klanten. Evenals in Nederland werden in België 6.039 BE fondsbeleggen rekeningen niet meer opgenomen in de 
rekening aantallen in het tweede kwartaal.

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast
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Business unit Retail 
De business unit Retail levert online beleggingsdiensten aan particuliere beleggers in Nederland, België, 
Frankrijk en Italië. In Nederland worden de diensten aangeboden onder het label Alex en Binck, in het 
buitenland alleen onder het label Binck. 

Nederland

Online brokerage
In FY13 Q3 werden er ruim 1,3 miljoen transacties verricht door onze Nederlandse klanten. In vergelijking 
met hetzelfde kwartaal vorig jaar steeg het aantal transacties met 18% (FY12 Q3: 1,1 miljoen). Het aantal 
beleggingsrekeningen in het derde kwartaal van 2013 steeg ten opzichte van het derde kwartaal van 2012 
met 3% naar 285.869 (FY12 Q3: 276.415). Een lichte stijging van 1% van het aantal beleggingsrekeningen was te 
zien ten opzichte van FY13 Q2 (FY13 Q2: 283.319). Het geadministreerd vermogen op de beleggingsrekeningen 
bedroeg eind derde kwartaal € 7,3 miljard. Dit is ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar een stijging van 
19% (FY12 Q3: € 6,2 miljard) en ten opzichte van het tweede kwartaal van 2013 een stijging van 9% (FY13 Q2: 
€ 6,7 miljard). In het derde kwartaal van 2013 heeft BinckBank € 1,0 miljoen minder aan retourprovisies 
ontvangen dan in het tweede kwartaal van 2013 (FY13 Q2: € 2,0 miljoen). Het bedrag aan retourprovisies in het 
derde kwartaal van 2013 bedraagt € 1,0 miljoen.

Vermogensbeheer
De sterke groei van Vermogensbeheer in het tweede kwartaal van 2013 zette door in het derde kwartaal. 
Eind derde kwartaal 2013 bedraagt het beheerd vermogen ruim € 1,8 miljard, wat een stijging inhoudt van 108% 
ten opzichte van FY12 Q3 (FY12 Q3: 0,878 miljard) en een stijging van 20% ten opzichte van FY13 Q2 (FY13 Q2: € 1,5 
miljard). De instroom van nieuw geld in FY13 Q3 bedroeg € 191 miljoen (FY13 Q2: € 208 miljoen) en de instroom 
van nieuw geld over heel 2013 bedroeg € 709 miljoen. Door onder andere het inzetten van de TV-campagne in 
de maanden juli en augustus mocht Vermogensbeheer meer klanten verwelkomen dan in dezelfde periode vorig 
jaar. 

België 
In België steeg in het derde kwartaal van 2013 het aantal beleggingsrekeningen ten opzichte van het 
tweede kwartaal van 2013 licht met 1% naar 55.450. In dezelfde periode vorig jaar bedroeg het aantal 
beleggingsrekeningen 57.063, wat een daling inhoudt van 3%. In België werden met ingang van het tweede 
kwartaal van 2013 6.039 BE fondsbeleggen rekeningen niet meer opgenomen in de rekeningaantallen waardoor 
er per saldo een daling in het aantal beleggingsrekeningen is te zien. Het aantal transacties daalde ten opzichte 
van FY12 Q3 met 4% naar 181.692 (FY12 Q3: 189.486) en ook in vergelijking met het tweede kwartaal van 2013 
was er een daling te zien van het aantal transacties van 6% (FY13 Q2: 193.628). In het eerste kwartaal van 2013 
is BinckBank België een commerciële actie gestart. Klanten konden drie maanden achtereenvolgens gratis 
handelen. Het effect van deze actie op het aantal transacties is zichtbaar in het tweede kwartaal van 2013. 

1.524

1.825

1.363

1.013
878

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

2.000

FY13 Q2FY13 Q1FY12 Q4FY12 Q3 FY13 Q3

x 
 m

ilj
oe

n

4,6
5,4

8,0

10,9

14,7

12,2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

FY13 Q1FY12FY11FY10 FY13 Q2 FY13 Q3

x 
 m

ilj
oe

n

Beheerd vermogen Jaarlijks terugkerende beheervergoeding 



13
D

erde kw
artaalbericht 2013

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

In het derde kwartaal van 2013 neemt het effect van de commerciële actie af en daalt het aantal transacties. 
Deze transacties zijn echter meer rendabel. Het geadministreerd vermogen steeg ten opzichte van FY12 Q3 met 
17% naar € 1,6 miljard (FY12 Q3: € 1,4 miljard) en in vergelijking met FY13 Q2 steeg het geadministreerd vermogen 
met 7% (FY13 Q2: € 1,5 miljard). 

Frankrijk
In totaal verrichtten onze Franse klanten 299.261  transacties in het derde kwartaal van 2013. Ten opzichte van 
dezelfde periode vorig jaar is dit een daling van 6% (FY12 Q3: 319.226), maar in vergelijking met FY13 Q2 een 
stijging van 7% (FY13 Q2: 279.790). Het aantal beleggingsrekeningen nam in FY13 Q3 met 2% toe naar totaal 
47.096 (FY13 Q2: 46.307). Het geadministreerd vermogen steeg ten opzichte van het derde kwartaal van 2012 
met 24% naar € 608 miljoen (FY12 Q3: € 488 miljoen) en ook in vergelijking met het tweede kwartaal van 2013 
steeg het geadministreerd vermogen, namelijk met 12% (FY13 Q2: € 543 miljoen). 

BinckBank Frankrijk heeft meerdere educatieve functionaliteiten aan de lead website toegevoegd. Zo worden 
verschillende financiële en economische actualiteiten behandeld in voor de (potentiële) klant beschikbare 
video’s op de website. BinckBank Frankrijk heeft naast het “Label Excellent 2014” dat door het magazine “Les 
Dossiers de l’Epargne” is uitgereikt ook de Client Service 2014 award gewonnen in het derde kwartaal van 2013. 
Dit is een belangrijke award op het gebied van klantenservice die is uitgereikt door de Franse organisatie Viséo 
Conseil.

Italië
BinckBank heeft een jaar geleden haar deuren geopend in Italië. Over de afgelopen twaalf maanden heeft 
BinckBank Italië niet de beoogde groei laten zien. Het aantal transacties dat onze Italiaanse klanten verrichtten 
daalde met 7% van 47.085 in het tweede kwartaal van 2013 naar 44.003 in het derde kwartaal. Het aantal 
rekeningen steeg in FY13 Q3 met 13% naar 2.211 (FY13 Q2: 1.962). Ten opzichte van het tweede kwartaal van 2013 
steeg het geadministreerd vermogen met 14% naar € 161 miljoen (FY13 Q2: € 142 miljoen). 
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Verslag van het bestuur
Toelichting business unit Professional Services

x € 1.000 FY13 Q3 FY13 Q2 FY12 Q3 ΔQ2 ΔQ3

Professional Services
Aantal rekeningen  277.710  249.845  148.406 11% 87%
Beleggingsrekeningen  59.950  60.289  62.296 -1% -4%
Beleggersgirorekeningen  217.760  189.556  86.110 15% 153%

Aantal transacties  631.851  551.419  367.765 15% 72%
Beleggingsrekeningen  217.465  194.774  187.005 12% 16%
Beleggersgirorekeningen  414.386  356.645  180.760 16% 129%

Geadministreerd vermogen  14.257.610 13.336.666 12.729.489 7% 12%
Beleggingsrekeningen  6.611.881  6.531.953  6.294.801 1% 5%
Beleggersgirorekeningen  7.645.729  6.804.713  6.434.688 12% 19%

Winst & verliesrekening

Netto-rentebaten  897  819  1.195 10% -25%

Netto-provisiebaten  5.787  5.083  4.355 14% 33%
Overige baten  2.066  2.375  2.897 -13% -29%
Resultaat uit financiele instrumenten  -  -  - 
Bijzondere waardeveranderingen op financiele activa  (1)  (4)  - -75% -100%
Totale inkomsten uit operationele activiteiten  8.749  8.273  8.447 6% 4%
Personeelskosten  4.526  4.824  4.357 -6% 4%
Afschrijvingen  484  478  407 1% 19%
Overige operationele lasten  1.924  2.287  1.478 -16% 30%
Totale operationele lasten  6.934  7.589  6.242 -9% 11%
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  1.815  684  2.205 165% -18%

De business unit Professional Services liet in het derde kwartaal van 2013 een positief resultaat zien. De totale 
inkomsten uit operationele activiteiten stegen met 4% van € 8,4 miljoen in FY12 Q3 naar € 8,7 miljoen in FY13 Q3. 
In de netto-provisiebaten is een eenmalige opbrengst genomen van € 650.000 voor BPO-baten. In vergelijking 
met het tweede kwartaal van 2013 was er ook een stijging te zien, namelijk van 6% (FY13 Q2: € 8,3 miljoen). Ten 
opzichte van dezelfde periode vorig jaar steeg het aantal transacties in FY13 Q3 met 72% naar 631.851 
(FY12 Q3: 367.765) met name als gevolg van een toename van het aantal beleggersgirotransacties en in 
vergelijking met FY13 Q2 steeg het aantal transacties met 15% (FY13 Q2: 551.419). Het geadministreerd vermogen 
steeg met 12% van € 12,7 miljard in FY12 Q3 naar € 14,3 miljard in FY13 Q3. Ten opzichte van het tweede kwartaal 
van 2013 is dit een stijging van 7% (FY13 Q2: € 13,3 miljard).

Professional Services heeft de vierde en tevens laatste fase van de migratie in samenwerking met SNS Bank 
succesvol afgerond. Vanaf september verlopen alle effectentransacties via het BPO-platform. Door onder 
andere de migratie is het aantal beleggersgirorekeningen in FY13 Q3 gestegen met 15% ten opzichte van 
FY13 Q2 naar 217.760 (FY13 Q2: 189.556). Professional Services heeft in de afgelopen negen maanden geen nieuwe 
BPO-contracten gesloten en loopt hierdoor verder achter op de middellange termijndoelstelling voor 2015. De 
middellange termijndoelstelling van naar verwachting nog acht nieuwe BPO-contracten voor het einde van 2015 
zal niet worden gehaald. Door de integratie van Friesland Bank in Rabobank is per medio 2014 het BPO-contract 
door Friesland Bank opgezegd.
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Per 30 september 2013 beschikt BinckBank over een solide vermogens- en liquiditeitspositie. Het totaal eigen 
vermogen van BinckBank eind september 2013 bedroeg € 427 miljoen. Ten opzichte van het tweede kwartaal 
steeg het totaal aanwezige Tier 1 vermogen in het derde kwartaal met 2% naar € 163,2 miljoen (FY13 Q2: € 159,4 
miljoen). De solvabiliteitsratio daalde in het derde kwartaal van 22,3% naar 20,9%.

Berekening eigen vermogen en aanwezige Tier 1 vermogen
x € 1.000 FY13 Q3 FY13 Q2 FY12 Q3

Gestort en geplaatst kapitaal  7.450  7.450  7.450 
Agioreserve  373.422  373.422  373.422 
Ingekochte eigen aandelen  (30.340)  (30.339)  (17.037) 
Overige reserves  63.082  72.186  73.175 
Onverdeeld resultaat  13.111  8.966  16.783 
Minderheidsbelangen  7  7  7 
Totaal eigen vermogen  426.732  431.692  453.800 

Af: goodwill  (152.929)  (152.929)  (152.929) 
Af: overige immateriële vaste activa  (95.131)  (100.509)  (114.625) 
Af: reserve reële waarde  (3.475)  (3.604)  (9.017) 
Af: reservering dividend  (7.161)  (10.964)  (7.629) 

Kernvermogen  168.036    163.686  169.600 

Af: aftrekpost financiële deelnemingen  (4.790)  (4.243)  (3.495)

Totaal aanwezig vermogen (A) - Tier 1  163.246  159.443  166.105 

Totaal benodigd kapitaal (B) - Pilaar I  41.903  39.987  43.983 
Totaal benodigd kapitaal (C) - Pilaar I + II  62.627  57.217  55.258 

BIS ratio (=A/B *8%) 31,2% 31,9% 30,2%
Solvabiliteitsratio (=A/C * 8%) 20,9% 22,3% 24,0%

Risico’s en onzekerheden
De pilaar II solvabiliteitratio bedraagt per 30 september 2013 20,9%, een daling van 1,4% punt ten opzichte van 
het voorgaande kwartaal. Deze daling is toe te schrijven aan hogere saldi bij derde banken, een toename van 
de rentegevoeligheid van de beleggingsportefeuille en een toename van de concentratie- en marginrisico’s 
waardoor het kapitaalbeslag steeg. Dit laatste was het gevolg van het positieve sentiment onder klanten van 
BinckBank wat resulteerde tot hogere transactie aantallen en een toename van de verstrekte effectenkredieten. 
De actuele posities van de klanten van BinckBank leverde met gebruik van de bestaande risicomodellen een 
stijging in het kapitaalbeslag voor concentratie- en marginrisico’s op. Het businessmodel van BinckBank bestaat 
uit een brokeragebedrijf en is daarmee gevoelig voor veranderingen in klant- en beurssentiment. Voor de 
berekening van het benodigd kapitaal, met name dat voor de aanvullende risico’s onder pilaar II, kan dit leiden 
tot volatiliteit in de uitkomsten.

Voor het berekenen van het kapitaalbeslag voor het concentratie- en marginrisico is in het tweede kwartaal van 
2013 gestart met het opzetten van een nieuw model. Het model wordt momenteel getest en gevalideerd en zal 
naar verwachting met ingang van het vierde kwartaal van 2013 worden toegepast. 

Financiële positie en risicobeheer 
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Onder de nieuwe CRD IV/CRR richtlijn worden strengere eisen aan kapitaalinstrumenten gesteld voor de 
kwalificatie als Tier I of Tier II kapitaal en wordt het gebruik van Tier III instrumenten afgebouwd. BinckBank is 
alleen gefinancierd met Tier I vermogen en hoeft geen aanpassingen aan te brengen in haar kapitaalstructuur. 
Echter de niet-gerealiseerde winsten en verliezen, zoals aangegeven in de Reserve Reële waarde zullen ook 
worden opgenomen in de berekening van het beschikbare eigen vermogen (met infasering van de regelingen 
van 0% tot 100% over de periode 2014 - 2018). Deze reserve reële waarde wordt aanzienlijk beïnvloed door de 
beweging van de marktrente en als zodanig kan leiden tot volatiliteit in de berekening van het aanwezig eigen 
vermogen. BinckBank oriënteert zich op een herziening van haar beleid om de mogelijke gevolgen van deze 
schommelingen te beperken.

BinckBank heeft eind september 2013 de toereikendheid van haar kapitaal- en liquiditeitspositie opnieuw 
beoordeeld met als conclusie dat het totaal aanwezig vermogen en de liquiditeiten ruim toereikend zijn 
om de risico’s in de bedrijfsvoering af te dekken. Voor een uitgebreide uiteenzetting over risicobeheer en 
kapitaalmanagement verwijzen wij naar het “Kapitaaltoereikendheid en Risicorapport 2012” en naar het 
BinckBank jaarverslag 2012 dat op 11 maart 2013 is gepubliceerd (www.binck.com). 

Het “Kapitaaltoereikendheid en Risicorapport 2013” wordt geïntegreerd in het jaarverslag over 2013 en zal 
derhalve niet langer als separaat rapport worden gepubliceerd. De aangekondigde publicatie op 28 oktober 2013 
komt daarmee te vervallen.
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Afschaffing distributievergoedingen
Anticiperend op de afschaffing van distributievergoedingen per 1 januari 2014 zal met prioriteit met
de ontwikkeling van nieuwe producten en diensten ter compensatie van teruglopende inkomsten doorgegaan
worden. BinckBank is voornemens om eigen hefboomproducten in de markt te lanceren in samenwerking met 
een partner.

Berichtgeving BinckBank 
Op 7 oktober 2013 verscheen het bericht in de media rondom een particuliere klant van BinckBank die 
mogelijk in de hoedanigheid van vermogensbeheerder (zonder de daartoe wettelijk verplichte vergunning) 
beleggingsfraude heeft gepleegd. Volgens de berichtgeving in de media zijn een aantal door de 
vermogensbeheerder gedupeerden bezig met de voorbereiding van een claim tegen BinckBank. 

Resolutieheffing SNS
Op 1 februari 2013 heeft de Nederlandse staat SNS Reaal op basis van de interventiewet genationaliseerd. De 
minister van Financiën heeft aangekondigd dat een eenmalige, in de staatskas vloeiende resolutieheffing ter 
grootte van € 1 miljard aan de banken zal worden opgelegd. De heffing zal niet voor de vennootschapsbelasting 
aftrekbaar zijn. In juni 2013 heeft de minister van Financiën een wetsvoorstel ingediend ter bekrachtiging van 
de resolutieheffing. Voorgesteld wordt om de heffing op te leggen aan banken die per 1 februari 2013 in het 
bezit waren van een bankvergunning, maar alleen voor zover zij per 1 maart 2014, 1 mei 2014 en 1 juli 2014 nog 
in het bezit van een bankvergunning zijn. Conform relevante IFRS richtlijnen heeft BinckBank beoordeeld dat 
de last voortvloeiend uit de resolutieheffing pas in de winst en verliesrekening verantwoord kan worden op 
het  heffingsmoment. De bijdrage van de verschillende banken zal worden gerelateerd aan de totaalsom van de 
onder het depositogarantiestelsel gegarandeerde deposito’s die op 1 februari 2013 bij hen werden aangehouden. 
Een bijdrage van 0,075% van de heffingsbasis zal worden geheven in drie termijnen op de bovengenoemde data. 
In totaal schat BinckBank haar bijdrage op € 4 miljoen. 

Rechtzaak TOM
Euronext heeft een bodemprocedure aanhangig gemaakt tegen BinckBank en TOM over onder meer inbreuk 
op het merkenrecht van Euronext. Hoewel het niet mogelijk is de uitkomst van lopende of dreigende juridische 
procedures te voorspellen, is het bestuur van mening - op grond van informatie die thans beschikbaar is en 
na raadpleging van juridische adviseurs - dat het niet waarschijnlijk is dat de uitkomsten van deze procedure 
materieel nadelige gevolgen zullen hebben voor de financiële positie of bedrijfsresultaten van BinckBank.

Vooruitzichten
Ons resultaat is sterk afhankelijk van de activiteit van onze klanten op de beurs. De volatiliteit en richting van 
de beurs zijn hierbij belangrijk. Wij bevinden ons in een zeer complexe omgeving die aan veel juridische, fiscale 
en maatschappelijke verandering onderhevig is. Deze veranderingen zullen invloed hebben op de resultaten 
van BinckBank. De combinatie van incidentele kosten en structureel hoge kosten vanwege investeringen in 
Vermogensbeheer en Compliance veroorzaakt een kostenstijging voor BinckBank. Het is voor ons niet mogelijk 
om concrete toekomstverwachtingen af te geven.

Gebeurtenissen na balansdatum en vooruitzichten 2013 
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x € 1.000 30 september 2013 31 december 2012

Activa
Kasmiddelen  393.259  365.362 
Bankiers  222.338  144.916 
Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden  334  168 
Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- en 
verliesrekening  20.723  15.876 

Financiële activa beschikbaar voor verkoop  1.633.466  1.515.549 
Leningen en vorderingen  377.338  323.008 
Geassocieerde deelnemingen en joint ventures  4.790  3.384 
Immateriële activa  248.060  263.142 
Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen  41.096  43.684 
Vennootschapsbelasting  6.043  6.023 
Overige activa  10.468  20.818 
Overlopende activa  33.924  41.679 
Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  326.347  254.165 

Totaal activa  3.318.186  2.997.774 

Passiva
Bankiers  47.426  20.060 
Financiële passiva aangehouden voor handelsdoeleinden  127  65 
Financiële passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- en 
verliesrekening  520  1.084 

Toevertrouwde middelen  2.394.143  2.213.049 
Voorzieningen  1.646  2.400 
Belastingen  187  141 
Uitgestelde belastingverplichtingen  21.206  19.919 
Overige passiva  88.512  20.163 
Overlopende passiva  11.340  11.507 
Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  326.347  254.165 

Totaal verplichtingen  2.891.454  2.542.553 

Eigen vermogen toe te rekenen aan:
Aandeelhouders BinckBank N.V.  426.725  455.212 
Aandeelhouders minderheidsbelangen  7  9 
Totaal eigen vermogen  426.732  455.221 

Totaal passiva  3.318.186  2.997.774 

Tussentijds financieel verslag 2013
I.	 Geconsolideerde balans
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x € 1.000 FY13 Q3 FY12 Q3 FY13 YTD FY12 YTD

Baten
Rentebaten  8.198  10.159  24.564 33.347
Rentelasten  (1.144)  (2.377)  (4.416) (8.419)

Netto-rentebaten  7.054  7.782  20.148 24.928

Provisiebaten  37.741  33.722  110.984 107.669
Provisielasten  (6.712)  (7.233)  (21.565) (23.620)

Netto-provisiebaten  31.029  26.489  89.419 84.049
  

Overige baten 2.038  2.980  8.010 8.973
Resultaat uit financiële instrumenten - - - 1
Bijzondere waardeveranderingen op financiële activa (46)  (10) 41 10
Totale inkomsten uit operationele activiteiten 40.075  37.241 117.618 117.961

Lasten
Personeelskosten  12.633  12.001  38.054 38.059
Afschrijvingen  7.235  8.806  21.513 26.427
Overige operationele lasten  12.631  9.040  38.459 27.447
Totale operationele lasten  32.499  29.847  98.026 91.933
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  7.576 7.394  19.592 26.028

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en 
joint ventures  (1.453)  (1.060)  (1.313) (2.469)

Resultaat voor belastingen  6.123  6.334  18.279 23.559

Belastingen  (1.978)  (1.977)  (5.170) (7.058)

Netto-resultaat  4.145  4.357  13.109 16.501

Resultaat toe te schrijven aan:

Aandeelhouders van BinckBank N.V.  4.145  4.357  13.111 16.783
Aandeelhouders minderheidsbelangen -  -  (2) (282)
Netto-resultaat  4.145  4.357  13.109 16.501

Gewone en verwaterde winst per aandeel (Wpa) 0,06 0,06 0,19 0,23

II.	 Geconsolideerde winst-en-verliesrekening
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x € 1.000 FY13 Q3 FY12 Q3 FY13 YTD FY12 YTD
Netto resultaat winst-en-verliesrekening  4.145  4.357  13.109 16.501

Niet-gerealiseerde resultaten die bij realisatie via de winst- en
verliesrekening worden verwerkt
Reële waardemutatie financiële activa beschikbaar voor
verkoop  (172)  2.679 (5.358) 13.322

Realisatie van herwaarderingen via de winst- en
verliesrekening  - - - (1)

Belasting over resultaten via het vermogen  43  (670) 1.340 (3.331)
Niet-gerealiseerde resultaten, na belasting  (129) 2.009 (4.018) 9.990

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na belasting  4.016  6.366  9.091 26.491

Resultaat toe te schrijven aan:
Aandeelhouders van BinckBank N.V.  4.016  6.366  9.093 26.773
Aandeelhouders minderheidsbelangen  - - (2) (282)
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, na belasting  4.016  6.366  9.091 26.491

III.	 �Geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten
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x € 1.000 FY13 YTD FY12 YTD
Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten  288.326  (117.211) 
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten (143.109)  34.556 
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten  (38.001)  (43.191) 
Netto kasstroom  107.216  (125.846) 

Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode  500.952  589.711 
Effect van valutakoersverschillen op gehouden geldmiddelen  (647)  (684) 
Geldmiddelen en kasequivalenten einde periode  607.521  463.181 

De geldmiddelen en kasequivalenten zoals gepresenteerd in het 
geconsolideerd kasstroomoverzicht zijn in de balans ondergebracht 
onder de volgende rubrieken voor de hierna vermelde bedragen:

Kasmiddelen  393.259  292.637 
Bankiers  222.338  179.379 
Bankiers - niet kasequivalenten  (8.076)  (8.835) 
Totaal kasequivalenten  607.521  463.181 

IV.	�Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht



22
D

erde kw
artaalbericht 2013

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

x € 1.000

Geplaatst
aandelen
kapitaal

Agio
reserve

Ingekochte 
eigen

aandelen

Reserve
reële

waarde
Overige 
reserves

Onverdeeld
resultaat

Minder-
heids-

belangen

Totaal
eigen 

vermogen

1 januari 2013  7.450  373.422  (21.539)  7.493  64.286  24.100  9  455.221 
Netto-resultaat boekjaar  -    -    -    -    -    13.111  (2)  13.109 
Niet gerealiseerde resultaten 
via het vermogen  -    -    -    (4.018)  -    -    -    (4.018)

Totaalresultaat  -    -    -    (4.018)  -    13.111  (2)  9.091
Uitkering slotdividend FY12  -    -    -    -    -    (19.775)  -    (19.775)
Uitkering interimdividend  
FY13  -    -    -    -    (9.115)  -    -    (9.115)

Toegekende rechten
op aandelen  -    -    -    -    421  -    -    421 

Uitgifte aandelen aan 
bestuur en medewerkers  -    -    310  -    (310)  -    -    -   

Ingekochte aandelen  -    -    (9.111)  -    -    -    -    (9.111)
Ingehouden winst naar
overige reserves  -    -    -    -    4.325  (4.325)  -    -   

30 september 2013  7.450  373.422  (30.340)  3.475  59.607  13.111  7  426.732 

x € 1.000

Geplaatst
aandelen
kapitaal

Agio
reserve

Ingekochte 
eigen

aandelen

Reserve
reële

waarde
Overige 
reserves

Onverdeeld
resultaat

Minder-
heids-

belangen

Totaal
eigen 

vermogen

1 januari 2012  7.450  373.422  (3.954)  (973)  59.361  34.210  7  469.523 
Netto-resultaat boekjaar  -    -    -    -    -    16.783  (282)  16.501 
Niet gerealiseerde resultaten 
via het vermogen  -    -    -    9.990  -    -    -    9.990 

Totaalresultaat  -    -    -    9.990  -    16.783  (282)  26.491 
Uitkering slotdividend FY11  -    -    -    -    -    (17.605)  -    (17.605)
Uitkering interimdividend  
FY12  -    -    -    -    (12.365)  -    -    (12.365)

Toegekende rechten op
aandelen  -    -    -    -    977  -    -    977 

Uitgifte aandelen aan
bestuur en medewerkers  -    -    420  -    (420)  -    -    -   

Ingekochte aandelen  -    -    (13.503)  -    -    -    -    (13.503)
Kapitaalstorting door
minderheidsbelangen  -    -    -    -    -    -    282  282 

Ingehouden winst naar
overige reserves  -    -    -    -    16.605  (16.605)  -    -   

30 september 2012  7.450  373.422  (17.037)  9.017  64.158  16.783  7  453.800 

V.	� Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen 
vermogen
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1.	 Algemene informatie

BinckBank N.V., opgericht en gevestigd in Nederland, is een naamloze vennootschap naar Nederlands recht 
waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. Het adres van de statutaire zetel van BinckBank N.V. is 
Barbara Strozzilaan 310, 1083 HN Amsterdam. BinckBank N.V. bemiddelt als (internet)broker in effecten- en 
derivatentransacties ten behoeve van zowel particuliere als professionele beleggers. Hierna zal de naam 
‘BinckBank’ worden gebruikt ter aanduiding van BinckBank N.V. en haar dochterondernemingen.

De geconsolideerde jaarrekening van BinckBank over het boekjaar 2012 is op aanvraag beschikbaar via de 
afdeling Investor Relations op +31 (0)20 522 0372 of via www.binck.com.

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2013 zijn opgesteld door het 
bestuur van BinckBank en goedgekeurd voor publicatie ingevolge het besluit van het bestuur en de raad van 
commissarissen van 17 oktober 2013.

2.	 Grondslagen voor financiële verslaglegging

Presentatie cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2013
BinckBank past de International Financial Reporting Standards toe zoals bekrachtigd door de Europese Unie, 
‘IFRS-EU’. De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2013 bevatten niet alle 
informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient daarom in combinatie met de geconsolideerde 
jaarrekening 2012 te worden gelezen. De verkorte geconsolideerde cijfers luiden in euro’s en alle bedragen zijn 
afgerond naar duizendtallen (€ `000), tenzij anders is vermeld.

Grondslagen voor waardering
De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2013 zijn opgesteld in 
overeenstemming met de grondslagen toegepast in de geconsolideerde jaarrekening op 31 december 2012, 
met uitzondering van nieuwe activiteiten en de toepassing van nieuwe standaarden en interpretaties zoals 
onderstaand weergegeven.

Effect van nieuwe en gewijzigde standaarden
Nieuwe en gewijzigde IFRS-EU standaarden en IFRIC-interpretaties effectief in 2013
Nieuwe of gewijzigde standaarden worden effectief op de datum zoals vermeld in de door de EU bekrachtigde 
standaarden, waarbij eerdere toepassing soms wordt toegestaan.

•	� IAS 1 Presentatie van de jaarrekening - van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 juli 2012, betreffende 
de presentatie van het totaalresultaat. BinckBank heeft de standaard beoordeeld en de presentatie van de 
gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten hiermee in overeenstemming gebracht.

•	� IAS 19 Voorzieningen voor werknemers (herzien) - van kracht voor boekjaren beginnend op of na 
1 januari 2013, bedoeld om te komen tot transparantere financiële verslaggeving ten aanzien van 
personeelsbeloningen, en in het bijzonder pensioenen. De effecten zijn beperkt omdat BinckBank geen 
toegezegd pensioenregeling heeft. BinckBank heeft de standaard beoordeeld en is tot de conclusie gekomen 
dat de wijziging geen significante impact heeft op de financiële positie en de resultaten.

•	� IFRS 7 Financiële instrumenten: toelichtingen (herzien) - van kracht voor boekjaren beginnend op of na 
1 januari 2013, betreffende het salderen van financiële activa en financiële passiva. BinckBank heeft de 
standaard beoordeeld en is tot de conclusie gekomen dat in de jaarrekening aanvullende informatie in de 
toelichting zal worden verstrekt over arrangementen met partijen welke saldering van financiële activa en 
financiële passiva toestaan.

•	� IFRS 13 Waardering tegen reële waarde – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2013, geeft 

VI.	�Geselecteerde toelichtingen
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richtlijnen over hoe de reële waarde te meten, maar verandert niet wanneer de reële waarde is vereist of 
toegestaan onder IFRS. BinckBank heeft de standaard beoordeeld en is tot de conclusie gekomen dat de 
wijziging geen significante impact heeft op de financiële positie en de resultaten.

•	� In mei 2012 is een verzameling kleinere wijzigingen op een aantal IFRS standaarden gepubliceerd, allen van 
kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2013. BinckBank heeft de wijzigingen beoordeeld en is tot 
de conclusie gekomen dat zij geen effect hebben op de financiële positie en resultaten.

De volgende standaarden, aanpassingen van standaarden en interpretaties, die nog niet van kracht zijn, of nog 
niet door de Europese Unie zijn bekrachtigd, worden door BinckBank niet vervroegd toegepast: 

•	� IAS 32 Financiële instrumenten: salderen van financiële activa en financiële passiva - van kracht voor 
boekjaren beginnend op of na 1 januari 2014, betreffende het salderen van financiële activa en financiële 
passiva. BinckBank verwacht geen significante impact op de financiële positie en de resultaten.	

•	� IFRS 9 Financiële instrumenten bestaat uit drie fasen, fase 1: classificatie en waardering, fase 2: impairment 
methodologie en fase 3: hedge accounting. Op haar vergadering van juli 2013, heeft de IASB voorlopig 
besloten om de verplichte ingangsdatum van IFRS 9 uit te stellen, en deze afhankelijk te maken van de 
afronding van fase 1 en fase 3. Deze regelgeving is onderdeel van een volledige herziening van IAS 39 
Financiële instrumenten. BinckBank verwacht dat deze standaard gevolgen zal hebben voor de classificatie 
en waardering van de financiële activa en passiva maar de volledige impact zal pas duidelijk worden nadat 
alle fasen van dit IASB project zijn voltooid.

•	� IFRS 10 Geconsolideerde jaarrekening – van kracht binnen de EU voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 
2014, bevat een nieuwe definitie van zeggenschap, die wordt gebruikt om te bepalen welke entiteiten 
worden geconsolideerd, en beschrijft de consolidatie procedures. BinckBank heeft de standaard beoordeeld 
en is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen impact heeft op de consolidatiekring, financiële positie 
en resultaten.

•	 IFRS 11 Gemeenschappelijke arrangementen – van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2014, 	
	 beschrijft de verwerking van gezamenlijke afspraken met gezamenlijke zeggenschap en staat proportionele 	
	 consolidatie niet langer toe voor joint ventures. BinckBank heeft de standaard beoordeeld en is tot de 		
	 conclusie gekomen dat de wijziging geen impact heeft op de financiële positie en de resultaten.
•	 IFRS 12 Toelichting van belangen in andere entiteiten – van kracht voor boekjaren beginnend op of na                	
	 1 januari 2014, bevat alle informatieverplichtingen voor de dochterondernemingen, joint ventures, 		
	 geassocieerde deelnemingen, en “gestructureerde entiteiten”. De wijziging zal leiden tot kleine aanpassingen 	
	 van de financiële toelichtingen.
•	 IFRS 10 Geconsolideerde jaarrekening, IFRS 12 Toelichting van belangen in andere entiteiten en IAS 27 		
	 Enkelvoudige jaarrekening zijn herzien waarbij bepaalde beleggingsentiteiten onder voorwaarden kunnen 	
	 worden uitgezonderd van opname in de consolidatie.

3.	  Toelichting op verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2013

Financiële activa beschikbaar voor verkoop
In de periode eindigend op 30 september 2013 is er voor € 672 miljoen (her-)belegd. Als gevolg van een 
aanpassing van het beleggingsbeleid is gedurende de periode eindigend op 30 september 2013 voor 
€ 25 miljoen belegd in Italiaanse staatsobligaties en is er naast de öffentliche pfandbriefe ook belegd in 
hypotheken pfandbriefe en senior financials. BinckBank heeft de activa per balansdatum beoordeeld en 
concludeert dat er geen objectieve aanwijzingen zijn voor bijzondere waardeverminderingen.

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures
BeFrank N.V.
In het jaar 2013 is tot en met 30 september 2013 een additioneel bedrag van € 2 miljoen aan kapitaal gestort in 
de joint venture BeFrank N.V. In de periode eindigend op 30 september 2013 heeft BinckBank uit hoofde van ICT 
en administratieve diensten een bedrag van € 333.000 (2012: € 259.000) in rekening gebracht. Ultimo september 
2013 heeft BinckBank een vordering van € 100.000 op BeFrank N.V. (2012: € 105.000).
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TOM Holding N.V.
In de periode eindigend op 30 september 2013 is een additioneel bedrag van € 719.000 aan kapitaal gestort in 
de geassocieerde deelneming TOM Holding N.V. In de periode eindigend op 30 september 2013 heeft BinckBank 
huisvesting, kantoorautomatisering en administratieve diensten aan TOM geleverd, waarvoor een vergoeding 
van € 342.000 is berekend (2012: € 450.000). In de periode eindigend op 30 september 2013 is uit hoofde van 
verleende effectendiensten € 2.812.000 (2012: € 331.000) door dochterondernemingen van TOM Holding N.V. 
aan BinckBank in rekening gebracht. Ultimo september 2013 heeft BinckBank een schuld van € 385.000 aan TOM 
Holding N.V. en haar dochterondernemingen (2012: € 52.000).

Op 10 december 2012 is bekend gemaakt dat NASDAQ OMX een belang van 25% heeft verworven in TOM 
Holding N.V., waarvan de uitgifte en storting op de aandelen op 17 april 2013 is voltooid. Het belang van 
BinckBank is hiermee verwaterd tot 25,7% (voorheen 34,2%). Een verwateringswinst ter grootte van € 2,3 
miljoen is in het tweede kwartaal 2013 verantwoord.
In een aandeelhoudersovereenkomst hebben de zittende aandeelhouders pro-rata naar hun belang aan 
NASDAQ OMX een optie verleend om haar belang, onder voorwaarden en onder voorbehoud van goedkeuring 
door toezichthoudende instanties, van 25% uit te breiden tot 50,1%. Uitoefening van deze optie is tweemaal per 
jaar mogelijk in een periode van 30 dagen volgend op 1 januari en 1 juli van elk jaar en eindigend op uiterlijk 2 juli 
2018.
 
Immateriële activa

Goodwill
In de periode eindigend op 30 september 2013 heeft BinckBank de reguliere jaarlijkse toets van de goodwill 
“gerelateerd aan de acquisitie van Alex Beleggersbank” uitgevoerd. In het vierde kwartaal zal de jaarlijkse 
toets uitgevoerd worden op de goodwill “gerelateerd aan de acquisitie van Able B.V.”, voorheen Syntel B.V. 
Dit vraagt om een schatting van de bedrijfswaarde van de kasstroomgenererende eenheden waaraan de 
goodwill is toegerekend. Voor de schatting van de bedrijfswaarde maakt BinckBank een schatting van 
de verwachte toekomstige kasstromen van de kasstroomgenererende eenheid en bepaalt tevens een 
geschikte disconteringsvoet, ter berekening van de contante waarde van die kasstromen. Een bijzondere 
waardevermindering wordt vastgesteld door middel van een beoordeling van de realiseerbare waarde van de 
kasstroomgenererende eenheid waarop de goodwill betrekking heeft. De realiseerbare waarde is de hoogste 
van de opbrengstwaarde en de bedrijfswaarde. Indien deze lager ligt dan de boekwaarde, wordt een bijzondere 
waardevermindering opgenomen.
De uitkomsten van de uitgevoerde toets geeft geen aanleiding tot een bijzondere waardevermindering van 
goodwill.

Overige immateriële activa
De overige immateriële activa worden jaarlijks getoetst op bijzondere waardevermindering, of vaker indien 
gebeurtenissen of veranderingen in de omstandigheden erop wijzen dat de boekwaarde, met inachtneming 
van de jaarlijkse daarop van toepassing zijnde afschrijving, mogelijk een bijzondere waardevermindering heeft 
ondergaan. In eerste instantie wordt getoetst aan de hand van in IAS 36.12 genoemde indicatoren, aangevuld 
met de door BinckBank geïdentificeerde indicatoren ten opzichte van de aannames die gedaan zijn bij de 
waardebepaling van de geïdentificeerde immateriële activa ten tijde van de acquisitie. Wanneer er een indicatie 
voor bijzondere waardevermindering is, voert BinckBank een uitgebreide berekening van de realiseerbare 
waarde van de kasstroom genererende eenheden uit.
Gedurende de periode eindigend op 30 september 2013 zijn de immateriële activa beoordeeld op bijzondere 
waardeverminderingen aan de hand van de geïdentificeerde indicatoren. Hieruit is geen indicatie gebleken van 
enige bijzondere waardevermindering van overige immateriële activa.

Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen
In de periode eindigend op 30 september 2013 heeft BinckBank onroerende zaken en bedrijfsmiddelen 
aangeschaft met een waarde van € 1.876.000. 
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In de investering in onroerende zaken zijn begrepen vooruitbetalingen uit hoofde van erfpacht (operationele 
lease) met een looptijd tot 15 april 2056. In de periode eindigend op 30 september 2013 is een bedrag van 
€ 192.000 betreffende amortisatie van de erfpacht in de afschrijvingen opgenomen (2012: € 192.000).

Ingekochte eigen aandelen
In december 2011 is BinckBank een inkoopprogramma eigen aandelen gestart wat conform plan ultimo juni 2013 
is beëindigd. Per 1 januari 2013 waren er 3.151.213 aandelen in positie tegen een gemiddelde aankoopkoers van 
€ 6,84. In de periode eindigend op 30 september 2013 zijn 1.276.753 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde 
koers van € 7,14. In de periode eindigend op 30 september 2013 zijn 44.586 aandelen met een gemiddelde 
aankoopkoers van € 6,94 uitgegeven aan bestuur en medewerkers in verband met de uitvoering van de 
beloningsregeling. De ultimo juni ingekochte eigen aandelen worden gewaardeerd tegen de gemiddelde 
aankoopkoers van € 6,92. De beurskoers ultimo september 2013 bedroeg € 6,77.

Belastingen
Belastingen worden berekend op basis van de inschatting van het gemiddelde belastingtarief voor het gehele 
jaar 2013. Het gemiddelde belastingtarief per september 2013, rekening houdend met deelnemingsvrijstellingen 
en overige fiscale faciliteiten, is 26,5% (2012: 30,6%).

x € 1.000 FY13 Q3 FY12 Q3
Acute belastingen  5.170  7.058 
Uitgestelde belastingen - -
Belasting volgens de winst-en-verliesrekening  5.170 7.058
Belasting over resultaten via het vermogen (1.340) 3.331
Totaal belastingen  3.830 10.389

Betaalbaar en voorgestelde dividenden
x € 1.000 FY13 Q3 FY12 Q3
Vastgesteld en uitgekeerd gedurende het jaar    
Dividend op gewone aandelen
Slotdividend voor 2012: € 0,28 (2011: € 0,24) 19.775 17.605
Interim-dividend goedgekeurd door de Stichting Prioriteit op 18 juli 2013
Dividend op gewone aandelen:
Interim-dividend voor 2013: € 0,13 (2012: € 0,17) 9.115 12.365

Reële waarde van financiële instrumenten
IFRS definieert reële waarde als de prijs die op waarderingsdatum zou worden ontvangen om een actief te 
verkopen of betaald om een verplichting over te dragen in een ordelijke transactie tussen marktdeelnemers. 
BinckBank heeft haar financiële instrumenten, die in de balans worden gewaardeerd op reële waarde, 
onderverdeeld in een hiërarchie van drie niveaus gebaseerd op de prioriteit van de input van de waardering. 
De reële waarde hiërarchie geeft de hoogste prioriteit aan gepubliceerde noteringen in een actieve markt 
voor vergelijkbare activa en verplichtingen en de laagste prioriteit aan waarderingstechnieken gebaseerd op 
niet op de markt waarneembare input. Een actieve markt voor activa en verplichtingen is een markt waar 
transacties voor activa en verplichtingen plaatsvinden met voldoende frequentie en omvang om in betrouwbare 
prijsinformatie te voorzien op een doorlopende basis.

De reële waarde hiërarchie bestaat uit drie niveaus:
Niveau 1 : De reële waarde wordt bepaald op basis van gepubliceerde noteringen in een actieve markt
Niveau 2 : Waarderingsmethoden met in de markt waarneembare parameters
Niveau 3 : Waarderingsmethoden die input betrekken die niet-waarneembaar is in de markt en die een meer 		
                    dan insignificante impact heeft op de reële waarde van het instrument
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Waarneembare input geeft marktgegevens weer die verkregen zijn van onafhankelijke bronnen. Niet-
waarneembare input is input die gebaseerd is op eigen veronderstellingen van BinckBank met betrekking 
tot factoren die marktpartijen zouden gebruiken bij het bepalen van de prijs van een actief of verplichting, 
ontwikkeld op basis van de meest juist informatie beschikbaar in die omstandigheden. Niet waarneembare 
input kan bestaan uit volatiliteit, correlatie, spreiding van disconteringspercentages, mate van in gebreke 
blijven, realisatiepercentages, vervroegde aflossingspercentages en bepaalde credit spreads.

30 september 2013
x € 1.000 Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Totaal
Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden  -    334  -    334 
Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde via de 
winst- en verliesrekening 20.723 - - 20.723
Financiële activa beschikbaar voor verkoop - 1.633.466 - 1.633.466
Totale activa 20.723 1.633.800 - 1.654.523

Financiële passiva aangehouden voor handelsdoeleinden - 127 - 127
Financiële passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de 
winst- en verliesrekening 520 - - 520
Totale passiva 520 127 - 647

31 december 2012
x € 1.000 Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Totaal
Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden  -    168  -    168 
Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde via de 
winst- en verliesrekening  15.876  -    -    15.876 
Financiële activa beschikbaar voor verkoop  -    1.515.549  -    1.515.549 
Totale activa  15.876  1.515.717  -    1.531.593 

Financiële passiva aangehouden voor handelsdoeleinden  -    65  -    65 
Financiële passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de 
winst- en verliesrekening  1.084  -    -    1.084 
Totale passiva  1.084  65  -    1.149 

Niveau 1: De reële waarde wordt bepaald op basis van gepubliceerde noteringen in een actieve markt
De reële waarde van alle financiële instrumenten in deze categorie zijn bepaald op basis van gepubliceerde 
koersen afkomstig van een beurs, broker of prijsinstelling en als deze prijzen de actuele en regelmatig 
voorkomende markttransacties weergeven. Bij BinckBank betreft dit de aandelenposities uit hoofde van SRD  
vorderingen en verplichtingen.

Niveau 2: Waarderingsmethoden met in de markt waarneembare parameters
De reële waarde van alle financiële instrumenten in niveau 2 worden bepaald met behulp van een 
waarderingstechniek, waarbij de input wordt afgeleid van marktprijzen, maar er is geen sprake van een 
aantoonbare actieve markt. In dat geval zijn de beschikbare koersen grotendeels onderbouwd met behulp van 
marktinformatie waaronder marktrentes en actuele risico-opslagen behorend bij de verschillende creditratings. 
Bij BinckBank betreft het de volgende financiële instrumenten:
	 -	 Derivatenposities u.h.v. SRD-vorderingen en verplichtingen
		  Dit betreft OTC (Over The Counter) derivaten welke een directe overeenkomst zijn met individuele 		
		  klanten die niet via een aparte markt worden verhandeld. De waarde wordt direct afgeleid van de 		
		  beurskoersen van de onderliggende aandelen. 
	 -	 Beleggingsportefeuille obligaties
		  De beleggingsportefeuille heeft betrekking op courante obligaties die voornamelijk zonder 			 
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		  tussenkomst van een beurs worden verhandeld tussen professionele marktpartijen. Prijzen 			 
		  zijn op aanvraag bij brokers te verkrijgen. Transacties in deze obligaties worden niet centraal via een 		
		  beursgeregistreerd en/of gepubliceerd en derhalve is BinckBank van oordeel dat een actieve markt niet 	
		  aantoonbaar is.

Niveau 3: Waarderingsmethoden die input betrekken die niet-waarneembaar is in de markt en die een meer dan 
insignificante impact heeft op de reële waarde van het instrument
Eventuele financiële instrumenten in deze categorie worden individueel beoordeeld. Waardering berust dan 
op de beste inschatting van het management, rekening houdend met laatst bekende prijzen en analyses door 
externe waarderingsbureaus. BinckBank heeft geen financiële instrumenten in deze categorie.

In 2013 en 2012 zijn er geen financiële activa gereclassificeerd tussen de verschillende niveaus.

Gesegmenteerde informatie
Een segment is een duidelijk te onderscheiden onderdeel van BinckBank dat diensten verleent met een van 
andere segmenten afwijkend risico-of rendementsprofiel (bedrijfssegment) of dat die diensten verleent 
aan een bepaalde economische markt (marktsegment), dat een van andere segmenten afwijkend risico- en 
rendementsprofiel heeft. Organisatorisch gezien worden de activiteiten van BinckBank onderverdeeld in 
twee primaire bedrijfssegmenten. Het bestuur bepaalt de prestatiedoelstellingen en autoriseert en bewaakt 
de budgetten die zijn voorbereid door deze bedrijfsonderdelen. Het management van het bedrijfsonderdeel 
bepaalt, in overeenstemming met de strategie en prestatiedoelstellingen zoals geformuleerd door het bestuur, 
het beleid van de bedrijfsonderdelen. De bedrijfssegmenten zijn: 

•	 Retail
•	 Professional Services

De business unit “Retail” treedt op als (internet) broker en vermogensbeheerder voor de particuliere markt. De 
business unit “Professional Services” bemiddelt in effecten- en derivatentransacties ten behoeve van binnen- 
en buitenlandse professionele beleggers waarbij ook een groot deel van de administratie wordt verzorgd, met 
inbegrip van de dochteronderneming Able B.V. Binnen de bedrijfssegmenten “Retail” en “Professional Services” 
worden alle direct toe te rekenen baten en lasten verantwoord tezamen met de toegerekende kosten van de 
groepsactiviteiten. 

Onder “Groepsactiviteiten” zijn de bedrijfsonderdelen opgenomen die direct door het bestuur worden 
aangestuurd en waarvan de baten en lasten niet in één van de andere segmenten worden opgenomen.
Hierin zijn onder meer opgenomen centrale Treasuryresultaten met inbegrip van de resultaten op verkopen 
vanuit de beleggingsportefeuille, de resultaten van ThinkCapital en buitengewone lasten zoals de lasten van het 
DepositoGarantieStelsel.

Voor een bedrijfssegment worden dezelfde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling gehanteerd als 
beschreven in de waarderingsgrondslagen voor de geconsolideerde balans en winst- en verliesrekening van 
BinckBank. De in rekening gebrachte bedragen tussen de verschillende bedrijfssegmenten worden geëlimineerd 
en vervangen door een toerekening van de kosten.

Resultaten van geassocieerde deelnemingen en joint ventures worden aan bedrijfsonderdelen toegerekend 
voor zover de bedrijfsonderdelen direct invloed uitoefenen op de deelnemingen en joint ventures. Alle overige 
resultaten van geassocieerde deelnemingen en joint ventures worden op groepsniveau verantwoord.

Belastingen worden beheerd op groepsniveau en worden niet toegerekend aan de operationele segmenten. 
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Verdeling van financiële gegevens naar business unit

x € 1.000

Retail Professional 
Services

Groeps-
activiteiten Totaal

2013 YTD 2012 YTD 2013 YTD 2012 YTD 2013 YTD 2012 YTD 2013 YTD 2012 YTD
Rentebaten  21.480  29.003  2.998  4.174  86  170  24.564  33.347 
Rentelasten  (3.864)  (7.583)  (472)  (672)  (80)  (164)  (4.416)  (8.419)

Netto-rentebaten  17.616  21.420  2.526  3.502  6  6  20.148  24.928 
Provisiebaten  88.115  86.220  22.250  21.263  619  186  110.984  107.669 
Provisielasten  (14.875)  (13.929)  (6.549)  (9.603)  (141)  (88)  (21.565)  (23.620)

Netto-provisiebaten  73.240  72.291  15.701  11.660  478  98  89.419  84.049 
Overige baten  895  919  6.919  7.918  196  136  8.010  8.973 
Resultaat uit financiële 
instrumenten  -    -    -    -    -    1  -    1 

Bijzondere 
waardeveranderingen 
op financiële activa 

 46  10  (5)  -    -    -    41  10 

Totale inkomsten uit 
operationele activiteiten  91.797  94.640  25.141  23.080  680  241  117.618  117.961 

Personeelskosten  22.552  24.326  14.197  12.892  1.305  841  38.054  38.059 
Afschrijvingen  19.968  25.346  1.427  1.077  118  4  21.513  26.427 
Overige operationele lasten  30.397  23.645  6.014  4.465  2.048  (663)  38.459  27.447 
Totale operationele lasten  72.917  73.317  21.638  18.434  3.471  182  98.026  91.933 
Resultaat uit 
bedrijfsactiviteiten  18.880  21.323  3.503  4.646  (2.791)  59  19.592  26.028 

Aandeel in het resultaat van 
geassocieerde deelnemingen 
en joint ventures 

- - - -  (1.313)  (2.469)  (1.313)  (2.469)

Resultaat voor belastingen  18.880  21.323  3.503  4.646  (4.104)  (2.410)  18.279  23.559 
Belastingen - - - -  (5.170)  (7.058)  (5.170)  (7.058)
Netto-resultaat  18.880  21.323  3.503  4.646  (9.274)  (9.468)  13.109  16.501 
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Gebeurtenissen na balansdatum en overige belangrijke gebeurtenissen

Berichtgeving BinckBank 
Op 7 oktober 2013 verscheen het bericht in de media rondom een particuliere klant van BinckBank die 
mogelijk in de hoedanigheid van vermogensbeheerder (zonder de daartoe wettelijk verplichte vergunning) 
beleggingsfraude heeft gepleegd. Volgens de berichtgeving in de media zijn een aantal door de 
vermogensbeheerder gedupeerden bezig met de voorbereiding van een claim tegen BinckBank. 

Resolutieheffing SNS
Op 1 februari 2013 heeft de Nederlandse staat SNS Reaal op basis van de interventiewet genationaliseerd. De 
minister van Financiën heeft aangekondigd dat een eenmalige, in de staatskas vloeiende resolutieheffing ter 
grootte van € 1 miljard aan de banken zal worden opgelegd. De heffing zal niet voor de vennootschapsbelasting 
aftrekbaar zijn. In juni 2013 heeft de minister van Financiën een wetsvoorstel ingediend ter bekrachtiging van 
de resolutieheffing. Voorgesteld wordt om de heffing op te leggen aan banken die per 1 februari 2013 in het 
bezit waren van een bankvergunning, maar alleen voor zover zij per 1 maart 2014, 1 mei 2014 en 1 juli 2014 nog 
in het bezit van een bankvergunning zijn. Conform relevante IFRS richtlijnen heeft BinckBank beoordeeld dat 
de last voortvloeiend uit de resolutieheffing pas in de winst en verliesrekening verantwoord kan worden op 
het  heffingsmoment. De bijdrage van de verschillende banken zal worden gerelateerd aan de totaalsom van de 
onder het depositogarantiestelsel gegarandeerde deposito’s die op 1 februari 2013 bij hen werden aangehouden. 
Een bijdrage van 0,075% van de heffingsbasis zal worden geheven in drie termijnen op de bovengenoemde data. 
In totaal schat BinckBank haar bijdrage op € 4 miljoen. 

Rechtzaak TOM
Euronext heeft een bodemprocedure aanhangig gemaakt tegen BinckBank en TOM over onder meer inbreuk 
op het merkenrecht van Euronext. Hoewel het niet mogelijk is de uitkomst van lopende of dreigende juridische 
procedures te voorspellen, is het bestuur van mening - op grond van informatie die thans beschikbaar is en 
na raadpleging van juridische adviseurs - dat het niet waarschijnlijk is dat de uitkomsten van deze procedure 
materieel nadelige gevolgen zullen hebben voor de financiële positie of bedrijfsresultaten van BinckBank.
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ISIN code NL0000335578
Reuters symbool BINCK.AS
Bloomberg symbool BINCK NA

Beursindex AMX

Marktkapitalisatie* (€ miljoen) 504,5
Geplaatst aantal aandelen 74.500.000

Gemiddelde dagomzet in stuks FY13 Q3 229.870

Openingskoers (01-07-2013) € 6,41
Hoogste koers (intraday) € 7,35  
Laagste koers (intraday) € 6,41 

Slotkoers (30-09-2013) € 6,77  

*Op 30 september 2013

Verloop aandeel BinckBank versus de AMX (TSR)

BinckBank AMX
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Data en kerngegevens van het aandeel BinckBank N.V.
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BinckBank N.V. (BinckBank) is een online bank voor beleggers met een Top-5 positie in Europa. Als online broker 
biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke financiële markten ter wereld. 
Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer van hun vermogen door 
middel van online vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan professionele klanten biedt BinckBank 
naast snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve verwerking van effecten- en geldtransacties 
door middel van een outsourcing variant (BPO), dan wel via het licenseren van desbetreffende software. De 
onderneming heeft vestigingen in Nederland, België, Frankrijk, Italië en Spanje.

Vandaag, 21 oktober 2013, zal er om 10.00 uur een audio webcast plaatsvinden. De bijgaande presentatie vindt 
u op www.binck.com onder Investor Relations/ Financiële resultaten. Het transcript van de audio webcast zal 
vanaf 23 oktober 2013 beschikbaar zijn op www.binck.com onder Investor Relations/ Financiële resultaten.

Belangrijke data 2013*
•	 Publicatie jaarresultaten 2013			   3 februari 2014
•	 Publicatie jaarverslag 2013 			   10 maart 2014
•	 Algemene aandeelhoudersvergadering 2013			   22 april 2014
•	 Publicatie eerste kwartaalresultaten 2014			   22 april 2014
•	 Ex-dividend	 	 	 23 april 2014
•	 Record-date dividend	 	 	 25 april 2014
•	 Betaling dividend	 	 	 28 april 2014
•	 Publicatie halfjaarverslag 2014 			   21 juli 2014
•	 Publicatie derde kwartaalresultaten 2014			   20 oktober 2014 
* Data onder voorbehoud

Investor relations:
Nelleke Nederlof
Telefoon: +31 (0)20 522 0372 / +31 (0)6 201 98 337
nnederlof@binck.nl

BinckBank N.V.
Barbara Strozzilaan 310
1083 HN Amsterdam
www.binck.com

Belangrijke data BinckBank N.V.



BinckBank
Barbara Strozzilaan 310
1083 HN Amsterdam

 t	 020 522 03 30
 f	 020 320 41 76
 e	 ir@binck.com
 i	 www.binck.com


